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Motion till regionfullmäktige  

Mål om 1100 patienter per läkare i primärvården 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT  

 

Regionfullmäktige föreslås besluta 

1. Regionfullmäktige ställer sig bakom målsättningen om att nå 1 100 patienter per läkare i 

primärvården i Västra Götalandsregionen till år 2035. 

 

2. Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden får i uppdrag, efter målets fastställande, att ta 

fram en handlingsplan för att nå riktmärket.  

 

MOTIONEN 

Enligt hälso- och sjukvårdslagen har alla patienter rätt att välja en fast läkarkontakt, en 

namngiven läkare, i primärvården som ska samordna patientens vård. Socialstyrelsen fastställde 

ett nationellt riktvärde för fast läkarkontakt i primärvården under 2022. Det nationella 

riktvärdet är en del av arbetet med att främja omställningen i hälso- och sjukvården till en god 

och nära vård samt för att stärka kontinuiteten inom primärvården. 

Liberalerna och GrönBlå Samverkan tog under hösten 2022 ett initiativ i den dåvarande 

Vårdvalsberedningen för att ta fram en långsiktig plan för hur Västra Götaland kan nå det 

nationella riktvärdet. Rapporten presenterades i mars 2023 och konstaterade att det fanns för få 

läkare i Västra Götalandsregionen för att uppnå det nationella riktvärdet. De flesta 

vårdcentralerna i regionen arbetar med en avgränsad lista för sina läkare, men endast ett fåtal 

har en lista med patienter som ligger i linje med riktmärket. Då var antalet listade patienter per 

läkare 1 763 i VGR. Rapporten slog fast att det då saknades cirka 600 specialister eller 300 

specialister + 600 ST-läkare för att uppnå målet. 
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Färre patienter per läkare bidrar till ökad kontinuitet, trygghet och tillgänglighet på 

vårdcentralerna. Ett maxtak av antalet patienter per läkare bidrar även till en bättre arbetsmiljö, 

vilket är helt avgörande för att fler allmänläkare ska vilja arbeta inom primärvården. För oss är 

det uppenbart att om hälso- och sjukvårdslagens krav om fast läkarkontakt ska kunna följas och 

kontinuiteten stärkas så behöver fler specialister i allmänmedicin anställas och utbildas.  

Regionerna Stockholm, Gotland och Uppsala har redan fattat beslutat om riktvärdet för fast 

läkarkontakt i primärvården och antagit handlingsplaner för att nå dit. Ytterligare sju regioner 

har fattat beslut om att nå riktmärket men har ännu inte antagit några planer för hur det ska 

uppnås.  

I dag är Sverige bland de länder i Europa som har sämst kontinuitet i primärvården. En tydlig 

effekt av det är att patienterna i stället söker sig till de större sjukhusens akutmottagningar. Det 

är hög tid att bygga ut primärvården i Västra Götaland och ett första viktigt steg i det fortsatta 

arbetet är att regionfullmäktige fastställer en målsättning om att nå det nationella riktmärket 

2035. Därefter behöver en plan tas fram hur regionen ska nå målet.  

 

För Liberalerna Västra Götaland  

Vänersborg den 1 oktober 2024 

 

Pär Lundqvist (L) 


